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Nielegalnie  importowane  słodycze  pojawiają  się  w  dużych
ilościach  na  brytyjskim  rynku.  Popyt  wśród  dzieci  na
nielegalnie importowane słodycze, wspierany jest przez wielu
popularnych  influencerów  w  mediach  społecznościowych.  Jak
można  ochronić  swoje  dzieci?  Co  rodzice  powinni  o  nich
widzieć?

Produkty  zawierające  zakazane  na  terenie  Wielkiej  Brytanii
dodatki,  które  łączone  są  z  chorobami  nowotworowymi  i
powodujące problemy behawioralne, są już dostępne w sklepach
na Wyspach. Popularność wśród dzieci na tego typu produkty,
wspierana  jest  przez  wielu  influencerów  w  mediach
społecznościowych. Pierwsze ostrzeżenie w tej sprawie zostało
wydane  przez  Chartered  Trading  Standards  Institute  (CTSI).
Zwrócono w nim uwagę, na rosnący w Wielkiej Brytanii popyt na
amerykańskie  słodycze.  Stali  za  nim  popularni  i  wpływowi
influencerzy obecni w mediach społecznościowych, nakręcający
popularność znanych amerykańskich marek.
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Brytyjskie  organy  regulacyjne  zwróciły  uwagę  na  ekspozycję
kolorowych napojów i słodyczy na „TikToku”. Przekłada się ona
na  popyt  na  tego  typu  produkty  wśród  dzieci  i  młodzieży.
Wiralowe  nagrania  „próbowania  słodyczy”  czy  rozpakowywanie
nierzadko typowo amerykańskich wyrobów sprawiły, że zaczęły
się  one  pojawiać  w  brytyjskich  sklepach.  Sklepy  przy
brytyjskich  głównych  ulicach  i  mniejsze  sklepy  osiedlowe
zaczęły oferować szalenie popularne, ale niezdrowe produkty.
Wolumen importu sięga milionów, jak podają brytyjskie media.

Następnie grudniu lokalne władze Staffordshire poinformowały,
że w ramach projektu pilotażowego finansowanego przez Food
Standards Agency skonfiskowano w sklepach 3378 artykułów tego
typu o wartości 8500 funtów. Następnie w tym tygodniu samorząd
w Manchesterze wydał oświadczenie w tej sprawie. Zaznaczono,
że zagrożenie z tej strony jest traktowane „bardzo poważnie”.
Z  tego  powodu  w  mieście  konfiskowane  są  nielegalne  w  UK
artykuły  spożywcze.  Ponadto  władze  lokalne  zaapelowały  do
mieszkańców, aby nie kupowali takich produktów swoim dzieciom.
„Dokładamy  wszelkich  starań,  aby  chronić  konsumentów.
Wycofujemy te produkty z lokalnych sklepów i edukujemy ich
właścicieli  w  kwestii  zagrożeń”  –  komentował  rzecznik
lokalnych władz. „Jeśli zobaczysz produkt zawierający jeden z
zakazanych składników, zgłoś to lokalnym władzom” – zaznaczał.

Tymczasem  na  oficjalnych  stronach  Manchester  City  Council
opublikowaną  pełną  listę  zakazanych  składników  w  UK,
zestawienie produktów, które „dostały się” do UK oraz spis
powiązanych dolegliwości i chorób przez nie powodowanych.



Zakazane  w  Wielkiej  Brytanii  składniki,  na  które  należy
zwrócić uwagę:

– bromowany olej roślinny (BVO);

–  erytrozyna  (E127)  –  oznaczona  na  produktach  w  USA  jako
czerwona 3;

–  olej  mineralny  –  niesie  ze  sobą  ryzyko  skażenia  innymi
związkami, które mogą powodować powstawanie nowotworów;

– mąka bielona.

Ponadto  na  poniższe  składniki  zwróć  uwagę  przy  kupowaniu
kolorowego napoju lub czegoś słodkiego swojemu dziecku. Mogą
one powodować nadpobudliwość. Na opakowaniu powinno znaleźć
się ostrzeżenie informujące o tym fakcie:

– żółcień pomarańczowa (E110);

– żółcień chinolinowa (E104);

– karmoizyna (E122);

– czerwień allurowa (E129);

– tartrazyna (E102);



– czerwień koszenilowa A (E124).

Następujące  dodatki  są  dozwolone  w  żywności,  ale  nie  w
napojach:

–  sól  wapniowo-disodowa  EDTA  (E385):  w  badaniach  na
zwierzętach  powodowała  niekorzystne  skutki  reprodukcyjne  i
rozwojowe,  a  u  myszy  wykazano,  że  przyczynia  się  do  raka
jelita grubego;

– kwas erytrobowy (E315).

Poniżej  znajduje  się  lista  przykładowych  produktów
importowanych z USA, w których wykryto zakazane dodatki i
składniki. Produkty niektórych z tych marek są przeznaczone na
rynek  brytyjski  i  spełniają  wymogi  prawne.  W  razie
wątpliwości,  czy  mamy  do  czynienia  z  amerykańskim,  czy
brytyjskim produktem, przed zakupem warto dokładnie przyjrzeć
się ich składowi: Jolly Rancher Hard Candy, Twizzlers Rainbow
Twists,  Fanta  Pineapple,  Hostess  Twinkies,  Jolly  Rancher
Gummies Original, Chewy Lemonhead, Mtn Dew, Hostess Golden
Cupcakes, Jolly Rancher Lollipops, Lemonhead Original Candy,
Mirinda,  Pillsbury  Funfetti  Cake  Mix,  Swedish  Fish,  Hot
Tamales, Sunny D, Prime Hydration, Swedish Fish mini Tropical,
Cheetos  Crunchy,  Sunny  D  Orange  Strawberry,  Van  Holten’s
Pickles, Twizzlers Strawberry Twists i Takis Blue Heat.

W  podsumowaniu  trzeba  napisać,  iż  więcej  szczegółowych
informacji na ten temat można znaleźć na oficjalnej stronie
Manchester City Council.

„Wielka Brytania szczyci się wysokimi standardami dotyczącymi
żywności.  Jednak  w  dużej  mierze  zależą  one  od  standardów
handlowych, które mają gwarantować, że oferowane produkty są
zgodne z obowiązującym prawem” – komentował dyrektor generalny
CTSI, John Herriman, jak cytujemy za „Guardianem”. „Instytucje
handlowe  się  starają  chronić  społeczeństwo.  Wycofują  ze
sprzedaży  niebezpieczne  produkty,  ale  popularność  tych
artykułów  rośnie.  Dzieje  się  tak  za  sprawą  filmików



publikowanym w mediach społecznościowych, takich jak TikTok.
Wzrost popytu oznacza, że importuje się milionowe ilości
tych towarów przez nasze porty i granice. Następnie są one
szeroko dystrybuowane i trafiają do sklepów detalicznych oraz
w ręce dzieci” – podsumowywał Herriman.
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